
SUTRUMPINTŲ TARPINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RINKINYS UŽ DVYLIKOS MĖNESIŲ LAIKOTARPĮ, 

PASIBAIGUSĮ 2023 M. GRUODŽIO 31 D.

2024 m. sausio 22 d., Nr. 45F-68

                            UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „PIENO TYRIMAI“
(įmonės pavadinimas)

Įmonės kodas 233816290, Radvilų Dvaro g. 31, LT - 48331 Kaunas, tel. +370 37 361181
(įmonės kodas, adresas, kiti duomenys)



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

2

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
Straipsniai Pastabos Nr. 2023-12-31 2022-12-31

TURTAS  
Ilgalaikis turtas 4.1

Nematerialusis turtas 4.1.1 42480 48611
Ilgalaikis materialusis turtas 4.1.2 2486292 2146100
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 241240 247083

Ilgalaikis turtas iš viso  2770012 2441794
Trumpalaikis turtas  

Atsargos 4.2 246099 249947
Sumokėti avansai 4.2 7456 6207
Prekybos gautinos sumos 4.3 428666 374282
Kitos gautinos sumos 4.3 154148 156357
Terminuoti indėliai 4.4 924595 -
Iš anksto sumokėtas pelno mokestis - 9674
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4.5 445972 1782825
Iš anksto apmokėtos sąnaudos ir sukauptos pajamos 18855 14562
Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 193156 193967

Trumpalaikis turtas iš viso  2418947 2787821
TURTO IŠ VISO  5188959 5229615
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   
Nuosavas kapitalas   

Įstatinis kapitalas 4.6 3784731 3784731
Rezervai 4.6 114932 107724
Nepaskirstytas pelnas (nuostoliai) 378629 340432

Nuosavas kapitalas iš viso  4278292 4232887
Įsipareigojimai 4.9   
Ilgalaikiai įsipareigojimai 4.9   

Išperkamosios nuomos įsipareigojimai  - 18791
Mokesčių atidėjiniai 1693
Nuomos įmokų įsipareigojimai  4925 4936

Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso 6618 23727
Trumpalaikiai įsipareigojimai 4.9   

Išperkamosios nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis  18791 82215
Nuomos įmokų įsipareigojimų  einamųjų metų dalis  11 11
Prekybos mokėtinos sumos 35694 48129
Gauti avansai  8750 15762
Pelno mokesčio įsipareigojimai  20259 -
Išmokos darbuotojams  723347 749208
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai  84113 68412
Sukauptos sąnaudos  13084 9264

Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso 904049 973001
Įsipareigojimų iš viso 910667 996728
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  5188959 5229615

Laima Urbšienė
Direktorė

Asta Urbonienė
Vyr. finansininkė



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

3

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

BENDRŲJŲ PAJAMŲ ATASKAITA

Straipsniai
Pastabos 

Nr. 2023 m. 2022 m. 
Pardavimo pajamos 4.11     6163182     5915059 
Pardavimo savikaina 4.12   (4773941)   (4619091)
Bendrasis pelnas 1389241 1295968

Kitos veiklos pajamos 4.13          3328          3127 
Kitos veiklos sąnaudos 4.13           (450)         (3221)
Bendrosios ir administracinės sąnaudos   (1039448)     (923600)
Veiklos pelnas 352671 372274

Finansinės veiklos pajamos 4.14          8240              60 
Finansinės veiklos sąnaudos 4.14         (2552)         (5827)
Finansinės veiklos rezultatas 5688 (5767)

  

Pelnas prieš apmokestinimą 358359 366507

Pelno mokesčio sąnaudos (44521)       (62369)

GRYNASIS PELNAS 313838 304138

Kitos bendrosios pajamos   

Straipsniai, kurie niekada nebus pergrupuoti į pelną 
(nuostolius)           233 -

Straipsniai, kurie bus ar gali būti pergrupuoti į pelną 
(nuostolius) - -

BENDROSIOS PAJAMOS IŠ VISO       314071 304138

Laima Urbšienė
Direktorė

Asta Urbonienė
Vyr. finansininkė



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

4

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

 Įstatinis 
kapitalas

Privalo-
masis 

rezervas

Perkai-
nojimo 
rezervas

Kiti 
rezervai

Nepaskirs-
tytasis 
pelnas

Iš viso

Likutis 2022 m. sausio 1 d. 3784731 63143 - 10000 259581 4117455
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) - - - - - -
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 304138 304138
Dividendai - - - - (188706) (188706)
Sudaryti rezervai - 14000 - 30581 (44581) -
Panaudoti rezervai - - - (10000) 10000 -
Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. 3784731 77143 - 30581 340432 4232887
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos) - - - - 233 233
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 313838 313838
Dividendai - - - - (278260) (278260)
Sudaryti rezervai - 19000 9594 9195 (28195) 9594
Panaudoti rezervai - - - (30581) 30581 -
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d. 3784731 96143 9594 9195 378629 4278292

Laima Urbšienė
Direktorė

Asta Urbonienė
Vyr. finansininkė



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

5

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

Straipsniai Pastabos 
Nr. 2023 m. 2022 m. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai
Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)         7359382 7098890
Pinigų įplaukos iš klientų         7359075 7096165
Kitos įplaukos                307 2725
Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos       (6559647) (6123821)
Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)       (1741435) (1610323)
Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais       (3926592) (3533511)
Sumokėti į biudžetą mokesčiai         (877002) (956722)
Kitos išmokos           (14618) (23265)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 799735 975069

Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas (854650) (72540)
Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas 800 5118
Gautos palūkanos 4871 -
Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 400000 -
Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas (1324595) -

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (1773574) (67422)

Finansinės veiklos pinigų srautai
Į valstybės biudžetą mokami dividendai (278260) (188707)
Finansinės nuomos įsipareigojimo dalies mokėjimai 4.9 (81873) (127200)
Veiklos nuomos įsipareigojimo dalies mokėjimai 4.9 (352) (3531)
Nuomos palūkanų dalies mokėjimai 4.14 (2455) (5680)

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai (362940) (325118)

Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui (74) -

Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (1336853) 582529

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 4.5 1782825 1200296
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 4.5 445972 1782825

Laima Urbšienė
Direktorė

Asta Urbonienė
Vyr. finansininkė

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama visų šių finansinių ataskaitų dalis.



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

6

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

1. Bendrieji duomenys apie įmonę
Bendrovė įregistruota Juridinių asmenų Registre ir veiklą vykdo adresu Radvilų Dvaro g. 31, 

LT48331 Kaunas. Savarankiškų filialų, atstovybių, dukterinių, asocijuotų ir pagal jungtinės veiklos 
(partnerystės)  sutartį kontroliuojamų įmonių bendrovė neturi.

UAB „Pieno tyrimai“ veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais ir bendrovės 
įstatais. 

Bendrovės pagrindinis veiklos pobūdis – užtikrinti nešališką, tikslų, greitą žalio pieno mėginių 
ištyrimą ir vykdyti pieninių veislių gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugas. Bendrovė atlieka pieno 
sudėties ir kokybės tyrimus superkamo pieno saugos ir kokybės stebėsenos ir kontrolės, atsiskaitymo 
už superkamą pieną, veislininkystės ir kitais pieno bandų savininkų ir pieno perdirbimo bei supirkimo 
įmonių tikslais, bei vykdo kitas su pieno tyrimų veikla susijusias paslaugas. Bendrovė visoje Lietuvos 
Respublikos teritorijoje vykdo pieninių veislių gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugas, kurios apima 
pienininių veislių gyvūnų individualių produktyvumo ir veislinių savybių nustatymą, tikslią ir 
patikimą duomenų apskaitą, registravimą ir kaupimą gyvūnų veislininkystės informacinėse sistemose.

Bendrovės visų akcijų savininkė yra Lietuvos Respublika, o valstybei nuosavybės teise 
priklausančių akcijų valdytoja yra Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. 

Aukščiausias Bendrovės valdymo organas yra visuotinas akcininkų susirinkimas. Kadangi 
visų akcijų savininkė yra Lietuvos Respublika, atstovaujama Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijos, visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai įforminami vienintelio akcininko 
rašytiniais sprendimais, t. y. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymais.

UAB „Pieno tyrimai“ kolegialus valdymo organas - valdyba, kurią sudaro 5 nariai (įskaitant 
valdybos pirmininką). Valdyba sudaryta 2020 m. spalio 27 d. LR žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 
3D-738 „Dėl UAB „Pieno tyrimai“ valdybos sudarymo“ 4 metų kadencijai. Valdybos sudėtis:

Pareigos valdyboje, vardas, pavardė Darbovietė, pareigos

Valdybos pirmininkas 
Artūras Palekas

Biudžetinės įstaigos „Viešojo valdymo agentūra“, 
kodas 188784211, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius, 
direktorius

Nepriklausomas valdybos narys
prof. dr. Rolandas Stankevičius

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU), kodas 
302536989, A. Mickevičiaus g. 9, LT 44307 Kaunas, 
Veterinarijos akademijos, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanas

Nepriklausomas valdybos narys
Vygantas Sliesoraitis

AB “Kelių priežiūra”, kodas 232112130,  Savanorių pr. 
321C, LT-50120 Kaunas,  valdybos pirmininkas;
UAB „Genetiniai ištekliai“, kodas 304979983, Ėriškių g. 8, 
Upytės k., LT-38291 Panevėžio r., valdybos narys

https://www.pieno-tyrimai.lt/pdf/Isakymas_del_valdybos_sudarymo.pdf
https://www.pieno-tyrimai.lt/pdf/Isakymas_del_valdybos_sudarymo.pdf
http://kontaktai.lsmuni.lt/lt/vietos/lietuvos-sveikatos-mokslu-universitetas


2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

7

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

Valdybos narys 
Andrius Burlėga

Žemės ūkio ministerija, kodas 188675190, 
Gedimino pr. 19, LT-101103 Vilnius, 
Teisėkūros ir atstovavimo skyriaus vedėjas;
UAB „Lietuvos žirgynas“, kodas  302795881, Žirgų g. 2, 
Riešė, LT-14265 Vilniaus r., valdybos narys

Valdybos narė
Neringa Gujytė

Žemės ūkio ministerija, kodas 188675190, 
Gedimino pr. 19, LT-101103 Vilnius, 
Turto ir viešųjų pirkimų skyriaus patarėja

Bendrovė įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per vienasmenį 
valdymo organą - Bendrovės vadovą:

Pareigos Vardas, pavardė Dirba šiose pareigose nuo
Direktorė Laima Urbšienė 2017-07-25

Bendrovės vadovybė:

Pareigos Vardas, pavardė Dirba šiose pareigose nuo
Kokybės sistemos vadovė Dalia Riaukienė 2003-03-31
Laboratorijos vadovas Vygantas Petrauskas 2003-03-28
Bendrųjų reikalų skyriaus vadovas Dainius Mocevičius 2004-01-02
Direktoriaus patarėja GPT Danguolė Urbšienė 2023-06-01
GPT veiklos vadovė Guoda Kirvelaitė 2023-07-24
Vyr. finansininkė Asta Urbonienė 2003-02-20

Darbuotojai: 2023 m. 2022 m. 

Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 232 242

2. Apskaitos principai

Finansinėse ataskaitose visos sumos apskaitytos ir pateiktos Lietuvos Respublikoje galiojusia 
bendra Europos Sąjungos šalių valiuta eurais. 

Finansiniai UAB „Pieno tyrimai“ metai sutampa su kalendoriniais metais.
Finansinės ataskaitos parengtos remiantis istorine savikaina. Istorinė savikaina yra iš esmės 

pagrįsta atlygio, sumokėto už turtą, tikrąja verte. Išskyrus bendrovės nekilnojamą turtą, kuris 
finansinės būklės ataskaitoje parodytas perkainota verte, kurią nustatė nepriklausomi turto vertintojai, 
atėmus nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimą.

UAB „Pieno tyrimai“ finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje bei vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos, Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymų, Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių nuostatomis. Šiose 



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

8

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

tarpinėse finansinėse ataskaitose nėra pateikiama visa informacija, kuri yra reikalaujama sudarant 
metines finansines ataskaitas, todėl turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis 
už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d.

3. Svarbūs apskaitiniai vertinimai
Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, 

vadovybė, atsižvelgiant į prielaidas ir sprendimus, atlieka tam tikrus įvertinimus, kurie įtakoja pateiktų 
turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų pateiktoms sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimą.   
Įvertinimai ir pagrindinės prielaidos yra nuolat peržiūrimi remiantis praeities patirtimi, planuojamais 
ar numatomais ateities įvykiais bei aplinkos veiksnių įtakos vertinimu. Apskaitinių įvertinimų 
pasikeitimai apskaitomi tuo laikotarpiu, kuriuo vertinimas peržiūrimas, jeigu pasikeitimai turi įtakos 
tik tam laikotarpiui arba pakeitimo laikotarpiui ir būsimais laikotarpiais. 

4. Aiškinamojo rašto pastabos

Bendrovė aiškinamojo rašto pastabas - reikšmingus finansinių ataskaitų straipsnius ir jų 
pasikeitimo priežastis pateikia tekste, nurodant trumpą papildomą informaciją, ir paaiškinančiose 
lentelėse. 

4.1. Ilgalaikis turtas
4.1.1. Nematerialusis turtas
Visas nematerialusis turtas naudojamas Bendrovės veikloje. Nematerialiojo turto amortizacija 

buvo apskaityta bendrųjų pajamų ataskaitoje pardavimo savikainos ir veiklos sąnaudų straipsniuose.

Patentai, 
licencijos

Programinė 
įranga

Kitas 
nemate-
rialusis 
turtas Iš viso

Likutinė vertė 2021-12-31 865 64 555 - 65 420
Įsigijimo savikaina 2021-12-31 5 896 220 739 - 226 635
Pokyčiai per 2022 m.

–  turto įsigijimas - - - -
–  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) - (12 264) - (12 264)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - -
a) Įsigijimo savikaina 2022-12-31 5 896 208 475 - 214 371
Pokyčiai per 2023 m.

–  turto įsigijimas 977 1305 8148 10430
–  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) - (7 576) - (7 576)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - -
b) Įsigijimo savikaina 2023-12-31 6 873 202 204 8 148 217 225

Amortizacija 2021-12-31 5031 156 184 - 161 215
Pokyčiai per 2022 m. 

–  finansinių metų amortizacija 379 16425 - 16 804

–  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-) - (12 259) - (12 259)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - -
 c) Amortizacija 2022-12-31 5 410 160 350 - 165 760



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

9

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

Pokyčiai per 2023 m. 
–  finansinių metų amortizacija 223 16330 - 16553

–  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
amortizacija (-) - (7 568) - (7 568)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) -  - - -
 d) Amortizacija 2023-12-31 5 633 169 112 - 174 745

Likutinė vertė 2022-12-31 (a) - (c) 486 48 125 - 48 611
Likutinė vertė 2023-12-31 (b) - (d) 1 240 33 092 8 148 42 480

4.1.2. Ilgalaikis materialusis turtas
4.1.2.1. Bendrovės nuosavybės teise valdomas turtas

Pastatai 
ir 

statiniai

Trans-
porto 

priemo-
nės 

Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai

Sumokėti 
avansai ir 
vykdomi 
rekons-

trukcijos 
darbai

Iš viso

Likutinė vertė 2021-12-31 988 592 267 413 532 131 15 600 1 803 736

Įsigijimo savikaina 2021-12-31 2 951 784 712 326 4 673 913 15 600 8 353 623
Pokyčiai per 2022 m.

–  turto įsigijimas 4 318 40 960 22 405 - 67 683
–  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) (6 532) (88 849) (444 665) - (540 046)
–  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - 577 446 - 577 446

a) Įsigijimo savikaina 2022-12-31 2 949 570 664 437 4 829 099 15 600 8 458 706
Pokyčiai per 2023 m.

–  turto įsigijimas - - 648 429 83 751 732 180
–  vertės pokytis dėl perkainojimo 11561 - - - 11 561
–  kitiems asmenims perleistas ir nurašytas turtas (-) - (24 304) (468 471) - (492 775)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) 56751 - 207420 (56 751) 207 420
b) Įsigijimo savikaina 2023-12-31 3 017 882 640 133 5 216 477 42 600 8 917 092
Sukauptas nusidėvėjimas 2021-12-31 1 963 192 444 913 4 141 782 - 6 549 887
Pokyčiai per 2022 m.

–  finansinių metų nusidėvėjimas 55 574 33 003 172 719 - 261 296

–  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas (-) (4 940) (84 041) (444 291) - (533 272)

–  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - 305 258 - 305 258
 c) Nusidėvėjimas 2022-12-31 2 013 826 393 875 4 175 468 - 6 583 169
Pokyčiai per 2023 m. 

–  finansinių metų nusidėvėjimas 56 806 36 354 251 718 - 344 878

–  kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimas (-) (24 246) (345 183) - (369 429)

 –  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - - - -
d) Nusidėvėjimas 2023-12-31 2 070 632 405 983 4 082 003 - 6 558 618
Likutinė vertė 2022-12-31 (a) - (c) 935 744 270 562 653 631 15 600 1 875 537
Likutinė vertė 2023-12-31 (b) - (d) 947 250 234 150 1 134 474 42 600 2 358 474

Bendrovė šių ataskaitų sudarymo datai šio turto nėra įkeitusi. 



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

10

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

4.1.2.2. Bendrovės nuomos teise valdomas turtas
Finansinė nuoma Veiklos nuoma

Kita įranga, 
prietaisai, įrankiai 

ir įrenginiai
Žemė Transporto 

priemonės
Iš viso

Likutinė vertė 2021-12-31 618 693 4 875 3 265 626 833
Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2021-12-31 1 024 867 4 966 21 797 1 051 630
Pokyčiai per 2022 m.

– naudojimo teise valdomo turto papildymai - - - -
– nurašymai - - (21 797) (21 797)

 – perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (577 446) - - (577 446)
a) Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2022-12-31 447 421 4 966 - 452 387

Pokyčiai per 2023 m. 
– naudojimo teise valdomo turto papildymai - - - -
– nurašymai - - - -
– perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (207 420) - - (207 420)

b) Naudojimo teise valdomo turto savikaina 2023-12-31 240 001 4 966 - 244 967
Sukauptas nusidėvėjimas 2021-12-31 406 174 91 18 532 424 797
  Pokyčiai per 2022 m.

– finansinių metų nusidėvėjimas 80 727 91 3 265 84 083
– nurašymai - - (21 797) (21 797)
– perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (305 259) - - (305 259)

 c) Sukauptas nusidėvėjimas 2022-12-31 181 642 182 - 181 824
Pokyčiai per 2023 m..

– finansinių metų nusidėvėjimas 48 547 91 - 48 638
– nurašymai - - - -
– perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) (113 313) - - (113 313)

 d) Sukauptas nusidėvėjimas 2023-12-31 116 876 273 - 117 149
Likutinė vertė 2022-12-31 (a) - (c) 265 779 4 784 - 270 563
Likutinė vertė 2023-12-31 (b) - (d) 123 125 4 693 - 127 818

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) ataskaitos 
pardavimo savikainos ir bendrųjų ir administracinių sąnaudų straipsniuose. Turto vertės sumažėjimas 
dėl turto perkainavimo buvo pripažintas veiklos nuostoliais pelno (nuostolių) ataskaitoje.

4.2. Atsargos ir sumokėti avansai
Bendra atsargų balansinė vertė pagal atsargų rūšis:

  2023-12-31 2022-12-31
Atsargos: 246 099 249 947

- įvairios medžiagos ir priemonės pieno tyrimų atlikimui 92 126 77 571
- reagentai 87 554 102 526
- atsarginės dalys 46 399 51 569
- inventorius ir kitos įvairios atsargos 15 756 14 982
- kuras ir tepalai 3 745 2 019
- medžiagos (alkoholis) 519 1 280



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

11

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

Atsargų, laikomų pas trečiuosius asmenis, ataskaitinių metų pabaigoje nebuvo. Atsargos yra 
neįkeistos.

Finansinės būklės ataskaitos straipsnyje sumokėti avansai apskaityti mokėjimai tiekėjams už 
prekes, kitą trumpalaikį turtą ir paslaugas, kurias šie tiekėjai pateiks įmonei per vienerius finansinius 
metus. 

 2023-12-31 2022-12-31
Sumokėti avansai 7 456 6 207

4.3. Prekybos ir kitos gautinos sumos
Apskaitytos su Bendrovės prekybine veikla (pirkėjų skolos už atliktus pieno mėginių kokybės 

ir sudėties tyrimus ir kt.) susijusios pirkėjų skolos Šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis kaip 12 
mėnesių. Finansinės būklės ataskaitoje parodytos gautinos sumos, atėmus abejotinų skolų dalį ir vertės 
sumažėjimą. Pirkėjų skolas ataskaitiniu laikotarpiu sudarė:

2023-12-31 2022-12-31
Pirkėjų skolos už atliktus pieno tyrimus ir su jais susijusias paslaugas: 443 832 382 933
Už tyrimus ir paslaugas pieno supirkėjams 190 344 196 718
Už gyvūnų produktyvumo tyrimus 176 885 147 868
Už tyrimus VMVT priemonėms 29 071 22 692
Už mėginių formavimą karvių ligų tyrimui 3 004 173
Už tyrimus ir paslaugas kitiems pirkėjams 44 528 15 482
Nerezidentų pirkėjų skolos 9 748 4 910
Pirkėjų skolos už kitas paslaugas ir pardavimus: 470 259
T.sk: už vienkartinių indelių plastiko laužą 470 259
Iš viso prekybos gautinos sumos 454 050 388 102
Prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimas          (25 385) (13 820)
Prekybos gautinų sumų apskaitinė vertė 428 666 374 282

Gautinų sumų vertės sumažėjimas ir abejotinų skolų pripažinimo nuostolis apskaitytas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje bendrosiose ir administracinėse sąnaudose.

Bendrovės vadovybė prekybos gautinas skolas vertina individualiai ir  bendrai. Gautinų 
prekybos skolų tikėtiniems kredito nuostoliams skaičiuoti naudoja fiksuotas atidėjinių normas, 
atsižvelgiant į  gautinos sumos pradelstus apmokėti terminus. Prekybos gautinos sumų, kurios nebuvo 
pripažintomis abejotinomis, vertės sumažėjimo apskaičiavimas:

 Pradelstas atsiskaityti 
terminas, d.

Fiksuota 
atidėjinių norma

Pirkėjų skolos 
dydis

Vertės 
sumažėjimas

Veikiantis subjektas 30  – 90 0% 27 700 -
Veikiantis subjektas 91  – 120 10% 5 792 579
Veikiantis subjektas 121 – 180 25% 8 401 2 101
Veikiantis subjektas 181 – 360 50% 12 520 6 260
Veikiantis subjektas 361 ir daugiau 100% 16 445 16 445

Iš viso 70 858 25 385

Prekybos gautinos sumų senėjimo analizė:



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

12

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

iki 30 31 - 90 91-120 121-180 181-365
365 ir 
daugiau

Iš viso 
pradelsta

Pieno supirkėjų skolos už tyrimus 
ir paslaugas 32 096 275 - - - - 32 371

ūkininkai 20 441 18 045 5 406 8 143 12 201 16 385 80 621Pirkėjų, 
atliekančių GPT

t. 
sk: įmonės 7 293 3 670 289 258 319 59 11 888

Kitos pirkėjų skolos 19 279 5 712 - - - - 24 991
Iš viso 79 109 27 702 5 695 8 401 12 520 16 444 149 871

Kitų gautinų sumų straipsnyje parodytos visos per 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos gautinos sumos, kurios nepateikiamos kitose finansinės būklės ataskaitos eilutėse. 

Kitas gautinas sumas sudaro:
 2023-12-31 2022-12-31

Nacionalinė mokėjimo agentūra 
(pagalba ūkiams veislininkystės veiklai) 152 613 155 571

Kitos gautinos 1 535 786
Iš viso: 154 148 156 357

Prekybos ir kitų gautinų sumų tikroji vertė apytikriai yra lygi jų apskaitinei vertei.
4.4. Terminuoti indėliai

 Indėlio suma, Eur Metinės 
palūkanos, proc. Pradžia Pabaiga

Terminuotas indėlis  1 nakties 624 595 1,385 2023-12-05 -
Terminuotas indėlis  6 mėn. 300 000 3,00 2023-09-06 2024-03-04

Iš viso 924 595

4.5. Pinigai ir jų ekvivalentai
 2023-12-31 2022-12-31
Grynieji pinigai kasoje 5 550 2 944
Pinigai banko sąskaitose 440 422 1 779 881

Iš viso 445 972 1 782 825

4.6. Nuosavas kapitalas 
Bendrovės įstatinis kapitalas padalintas į 3 784 731 paprastųjų vardinių akcijų, kurių 

kiekvienos nominali vertė 1,0 Eur. Akcijos 100 proc. priklauso valstybei, o jų valdytoja yra Lietuvos 
Respublikos Žemės ūkio ministerija.

Bendrovės rezervus ataskaitiniu laikotarpiu sudarė privalomasis rezervas, kuris gali būti 
panaudotas nuostoliams dengti, jei tokie susidarytų. Į privalomąjį rezervą pervedama ne mažiau 5 
proc. paskirstytinojo pelno iki kol susidarys 10 proc. nuo įstatinio kapitalo sumos. Ataskaitų sudarymo 
datai privalomasis rezervas nėra iki galo suformuotas ir sudarė 2,5 proc. nuo Bendrovės įstatinio 
kapitalo vertės. 



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

13

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

Bendrovės rezervų kitimo rezultatai:

 
Privalomas 
rezervas

Perkainojimo 
rezervas

Kiti 
rezervai Iš viso 

Rezervų likutis 2021-12-31 63 143 - 10 000 73 143
Pervedimai į pelno paskirstymą - (10 000) (10 000)
Sudaryti rezervai po pelno paskirstymo  - 30 581 30 581

Rezervų likutis 2022-12-31 63 143 - 30 581 93 724
Pervedimai į pelno paskirstymą (30 581) (30 581)
Sudaryti rezervai po pelno paskirstymo 9 195 9 195
Nekilnojamo turto vertės pokytis po perkainojimo 9 827 9 827
Nekilnojamo turto vertės pokyčio dėl 
perkainojimo nusidėvėjimas

 (233)  (233)

Rezervų likutis 2023-12-31 63 143 9 594 9 195 81 932

4.7. Dividendai
2022 m. gegužės 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu Nr. 509  "Dėl Valstybės 

valdomų įmonių siektinų pagrindinių finansinių veiklos rodiklių 2022–2024 metų laikotarpiu 
patvirtinimo" nustatė, kad bendrovė mokėtų 70-75 proc. nuo paskirtytinojo pelno dividendus. 2022 
m. lapkričio 22 d. žemės ūkio ministro įsakymu Nr.3D-705 "Dėl pritarimo raštui dėl valstybės 
siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių uždarajai akcinei bendrovei „Pieno tyrimai“" patvirtintame 
lūkesčių rašte nustatyta, kad dividendai už 2022–2024 m. turi būti mokami ne mažesni nei 
Vyriausybės nustatytieji. Dividendų paskyrimas pripažįstamas įsipareigojimu tuo laikotarpiu, kai 
dividendus įsakymu patvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras.

Ataskaitiniu laikotarpiu Bendrovė mokėjo į valstybės biudžetą šiuos akcininkų patvirtintus 
dividendus:

 2023 m.  2022 m.
Pateikti tvirtinti dividendai už praėjusių metų rezultatus 278 260 188 707
Akcininkų patvirtinta dividendų suma už praėjusius metus 278 260 188 707
Dividendai sumokėti valstybės biudžetą 278 260 188 707
Nesumokėtų dividendų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai - -

4.8. Dotacijos ir subsidijos
Bendrovė vykdo pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimus, kurių 70 proc. kainos dalį Bendrovei 

sumoka Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos. Tokiu 
būdu valstybė subsidijuoja pieno gamybos ūkių veislininkystės veiklą. Šias subsidijas Bendrovė 
pripažįsta pajamomis tą laikotarpį, kai atlieka paslaugas. Pajamomis buvo pripažinta ši subsidijų 
suma:

2023 m. 2022 m.
Subsidija ūkiams, tiriantiems pieninių gyvūnų produktyvumą 1 882 489 1 894 490

4.9. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai
Pradelstų kreditorinių įsipareigojimų Bendrovė neturi. Informacija apie Bendrovės turimus 

ilgalaikius ir trumpalaikius įsipareigojimus:



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

14

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

2023-12-31 2022-12-31
Per vienerius 
finansinius 

metus

Po vienerių 
finansinių 

metų

Per vienerius 
finansinius 

metus

Po vienerių 
finansinių 

metų
Nuomos įsipareigojimai: 18 802 4 925 82 226 23 727

Išperkamosios nuomos įsipareigojimai 18 791 - 82 215 18 791
Veiklos nuomos įmokų įsipareigojimai 11 4 925 11 4 936

Mokesčių atidėjiniai - 1 693 - -
Prekybos mokėtinos sumos 35 694 - 48 129 -
Gauti avansai 8 750 - 15 762 -

Už tyrimų ir kt. paslaugas 8 644 - 15 653 -
Kiti išankstiniai apmokėjimai 106 - 109 -

Pelno mokesčio įsipareigojimai 20 259 - - -
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 723 347 - 749 208 -

Atostoginių kaupimai 348 737 - 358 578 -
Mokėtinas darbo užmokestis 171 392 - 180 362 -
Mokesčiai nuo darbo užmokesčio 108 010 - 117 547 -
Kaupiniai dėl išeitinių mokėjimo 95 208 - 92 721 -

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 84 113 - 68 412 -

VMI (mokėtinas PVM) 80 659 - 65 005 -
VMI (taršos mokesčiai) 1499 - 1220 -
VMI (nekilnojamo turto mokestis) 643 - 643 -
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 312 - 1 544 -

Sukauptos sąnaudos 13 084 - 9 264 -
   

  IŠ VISO: 904 049 6 618 973 001 23 727

Bendrovės prisiimti išperkamosios nuomos įsipareigojimai ataskaitų sudarymo datai:
 Paskirtis Tyrimo įrangos įsigijimas
Mokėjimų vykdymas (Pradžia/pabaiga) 2019/2024 m.
Pradinė lizingo įsipareigojimų  suma pagal sutartis 261 360
Fiksuota palūkanų norma, proc. 3,49

Dėl per ataskaitinį laikotarpį atliktų mokėjimų, Bendrovės išperkamosios nuomos (lizingo) 
įsipareigojimus sudarė:

  2023-12-31 2022-12-31
Sumokėta lizingo palūkanų 2 114 5 237
Prisiimta naujų lizingo įsipareigojimų - -
Lizingo įmokos per ataskaitinį laikotarpį (82 215) (127 200)
Lizingo įsipareigojimų likutis iš viso 18 791 101 006
t.sk.: per vienerius metus 18 791 82 215

po vienerių metų - 18 791
Mokėtinų palūkanų likutis 164 2 278

Ilgalaikės veiklos nuomos sutartys ataskaitų sudarymo datai:



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

15

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

 Žemės nuoma

Nuomos laikotarpis 2006-07-01 - 
2075-06-30

Palūkanų norma, proc. 6,9
Veiklos nuomos įsipareigojimo balansinė vertė 2022-12-31 4 947
Palūkanų sąnaudos 341
Nuomos įmokos (352)
Veiklos nuomos įsipareigojimo balansinė vertė 2023-12-31 4 936

Mokėjimai už trumpesnę nei 12 mėnesių nuomą ir mažos vertės nuomos įmokos parodomi 
pinigų srautų ataskaitoje pagrindinės veiklos pinigų srautų dalyje pinigų sumokėtų tiekėjams už 
paslaugas dalyje.

4.10. Neapibrėžtieji ir nebalansiniai įsipareigojimai

- Informacija apie nuomos/panaudos būdu naudojamą ir kitą trečiųjų turtą:

        Nuomos mokestis Panaudos/Nuomos laikotarpis
Įvairūs įrengimai (panauda) 1 893  Eur - neterminuota
Lengvieji automobiliai (panauda) 102 vnt. - neterminuota

Patalpos (GPT skyriams) (nuoma) 469 m2

 (21 vnt.)
1 500

(1-am mėn.) 2015-2027 m.

Informacija apie įsipareigojimus sudarytoms turto draudimo sutartims, kurios turės būti 
apmokėtos per vienerius finansinius metus:

2023-12-31 2022-12-31
Draudimo sutarčių įsipareigojimo likutis 4 951 4 598

Suteiktų arba neatšaukiamai (negrąžinamai) pažadėtų garantijų Bendrovė neturi.

4.11.  Pajamos pagal sutartis su klientais

Pardavimų pajamos grupuojamos pagal atliekamų paslaugų paskirtį bei pobūdį:

2023 m. 2022 m.
1.Už paslaugas, kai užsakovai užsako vykdydami jų veiklai keliamus 
teisės aktų reikalavimus 4 711 371 4 675 610

1.1. Superkamo perdirbti ir/ar parduodamo pieno įprastiniai tyrimai 1 763 511 1 789 289
ŽŪM vykdomos programos 876 003 888 495
Pieno supirkėjai 722 988 736 163
Pieno gamintojai (pardavėjai) 160 278 160 783iš jų:

Pieno gamintojai (pardavėjai) parduodantys tiesiogiai į rinką 4 242 3 848
1.2. Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimai veislininkystės tikslais 2 947 860 2 886 321

2. Už papildomai užsakytas paslaugas 1 451 811 1 239 449
2.1.Įprastiniai pieno tyrimai 591 313 553 682
2.2.Pamatinių tyrimų skyriaus atliekamos paslaugos 257 405 238 384
2.3. Pieno tyrimai, atliekami imunofermentiniais metodais 95 691 77 384
2.4. Pašarų tyrimai 214 746 133 126



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

16

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

2.5. Kitos paslaugos 292 656 236 873
Vienkartiniai indeliai 111 502 96 226
Mėginių surinkimas iš gamintojų 88 877 82 465
Mėginių formavimas ligų tyrimui 39 372 19 300
Kalibravimo laboratorijos paslaugos 13 132 9 190
Ūkinių gyvūnų ženklinimas 10 989 15 110

iš jų

Kiti pardavimai 28 784 14 582
Iš viso pardavimo pajamų 6 163 182 5 915 059

4.12. Sąnaudos
Bendrovės pardavimo savikainai priskirtos sąnaudos pagal jų pobūdį:

  2023 m. 2022 m.
1. KINTAMOS 2 783 622 2 666 872

Tyrimo medžiagos ir priemonės 668 321 585 799
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 115 301 2 081 073

2. PASTOVIOS 1 990 319 1 952 219
Transportas (kuras, remontas ir eksploatacija ir kt. sąnaudos) 225 114 215 756
Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 1 056 148 1 072 552
Patalpų ir įrengimų  nusidėvėjimas 371 657 324 177
Įrengimų eksploatacija 134 315 104 059
Komunaliniai patarnavimai ir kt. patalpų išlaikymo 119 801 144 490
Administravimo priemonės: kanc., pašto, telefono, komandir. ir kt. 10 734 22 898
Kitos (draudimas, reklama, mokesčiai,  inventorius, tech. priežiūra, 
prenumerata ir kt.) 72 550 68 287

IŠ VISO 4 773 941 4 619 091

Sąnaudose įskaičiuotos šios su personalu susijusios išlaidos:
 2023 m. 2022 m.
Darbo užmokestis 3 401 547 3 357 845
Skatinamosios išmokos 330 508 229 193
Socialinis draudimas (darbdavio) 79 343 73 209
Dienpinigiai (komandiruotės) 1 694 8 725
Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 30 935 16 168
Išeitinės išmokos 36 125 111 222
Kaupiniai išeitinėms išmokoms, atostoginiams (7 355) (22 838)
Kompensacija už kilnojamo pobūdžio darbą 37 404 89 107
Pašalpos (nedarbingumo, laidojimo ir kitos) 26 058 27 180

Iš viso 3 936 259 3 889 811

4.13. Kitos veiklos rezultatai
Kitos veiklos pajamas ir sąnaudas sudaro:



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

17

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

  2023 m  2022 m. 
Kitos veiklos rezultatas (pajamos/( sąnaudos)): 2 878 (94)
Pelnas iš ilgalaikio turto pardavimo - 865
Už išsiuntimo paslaugas 2 880 1 898
Kitos pajamos 448 364
Nuostolis iš ilgalaikio turto pardavimo (449) (726)
Kitos sąnaudos (1) (2 495)

4.14. Finansinės veiklos rezultatai

2023 m. 2022 m.
Finansinės veiklos rezultatas (pajamos/( sąnaudos)): 5 688 (5 767)
Palūkanos iš terminuotų indėlių 7 771 -
Lizingo palūkanos (2 114) (5 237)
Palūkanos (ilgalaikė nuoma) (341) (443)
Valiutos kursų skirtumų suma pripažinta pajamomis 2 83
Valiutos kursų skirtumų suma pripažinta sąnaudomis (99) (6)
Baudų ir delspinigių pajamos 469 60
Baudų ir delspinigių sąnaudos - (224)

4.15.  Susijusios šalys
Susijusios šalys. Bendrovė yra kontroliuojama Lietuvos Respublikos, kuriai atstovauja 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Susijusių šalių sandoriams ir skolų likučiams, įskaitant 
įsipareigojimus, priskirti santykiai ir sandoriai su akcininku ir visomis valstybės kontroliuojamomis 
ar reikšmingai įtakojamomis įmonėmis ir institucijomis bei vadovybe ir jų artimais šeimos nariais, kai 
šie sandoriai yra reikšmingi. Susijusių asmenų atskleidimo tikslams Lietuvos Respublika neapima 
centrinių ir vietinių valdžios institucijų vykdomos įprastinės veiklos. Sandoriai su susijusiais 
asmenimis ir susiję skolų likučiai:

Susijusi šalis
Santykių 
pobūdis

Sandorio 
pobūdis

Parda-
vimų 

pajamos
2023 m.

Gautinų
sumų
likutis

2023-12-31

Gauto
avanso
likutis

2023-12-31

Parda-
vimų 

pajamos
 2022 m.

Gautinų
sumų
likutis

2022-12-31

Gauto
avanso
likutis

2022-12-31
Lietuvos Respublikos
 žemės ūkio ministerija kontrolė pieno 

tyrimai 876 003 - 2 896 888 495 - 7 675

Nacionalinė mokėjimo
agentūra prie ŽŪM

bendra 
kontrolė

pagalba 
ūkiams 1 882 489 152 613 - 1 894 490 155 571 -

Valstybinė maisto ir 
veterinarijos tarnyba

bendra 
kontrolė

pieno 
tyrimai 321 827 29 071 - 264 695 22 692 -

Nacionalinis maisto ir 
veterinarijos rizikos

 vertinimo institutas

bendra 
kontrolė

mėginių 
forma-
vimas

39 378 3 005 - 19 302 173 -

Iš viso 3 119 697 184 689 2 896 3 066 982 178 435 7 675



2023 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos
2024  m. sausio 22 d. Nr.45F-68

                     UAB „PIENO TYRIMAI“
                 Radvilų Dvaro g. 31

               LT-48331, Kaunas 2023-01-01 – 2023-12-31
(ataskaitinis laikotarpis)

18

(Visos sumos lentelėse pateiktos eurais, jeigu nenurodyta kitaip)
                   

Didžiausią pajamų dalį bendrovei sumokėjo Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos, kuri administruoja pagalbą pieninių gyvūnų laikytojams 
apmokėdama 70 proc. pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų išlaidų.

Vadovaujančių darbuotojų darbo užmokestis ir kitos išmokos. 

Bendrovės direktoriui darbo užmokestis mokamas vadovaujantis 2002 m. rugpjūčio 23 d. 
Lietuvos Respublikos vyriausybės nutarimo Nr.1341 „Dėl valstybės valdomų įmonių vadovų darbo 
užmokesčio“ reikalavimais. Bendrovės vadovaujantiems darbuotojams priskiriami: direktorius, 
direktoriaus patarėjas GPT, vyr. finansininkas, kokybės sistemos vadovas, Laboratorijos vadovas, 
skyrių (padalinių) vedėjai ar vadovai. Vadovaujantiems darbuotojams ataskaitiniu laikotarpiu skirtos 
išmokos:

2023 m. 2022 m.
Išmokos vadovaujantiems darbuotojams, susijusios su darbo santykiais: 612 147 592 579

Darbo užmokestis 487 871 453 479
Skatinamosios išmokos 109 726 114 633
Vienkartinės pašalpos 3 030 -
Nedarbingumo pašalpa (mokama už 2 pirmas nedarbingumo dienas) 571 576
Išeitinės išmokos - 13 326
Darbdavio mokamos socialinio draudimo įmokos 10 949 10 565

Vidutinis vadovaujančių darbuotojų skaičius 21 20

Valdybos nariams išmokėtas atlygis:
 2023 m. 2022 m. 
Valdybos narių skaičius ataskaitų sudarymo datai 5 4
    iš jų: nepriklausomų valdybos narių skaičius 3 2
Skirta atlygio suma 55 920 17 340
Išmokėto atlygio suma 35 220 10 994
Vidutinis mėnesinis paskirtasis atlygis 932 525

Dviem valdybos nariams, kurie atstovauja LR Žemės ūkio ministeriją, atlygis už darbą 
valdyboje iki 2022 m. rugpjūčio 22 d. nebuvo nemokamas.

Kitų išmokų, paskolų, įsipareigojimų, garantijų ir kitų reikšmingų sumų ar perleisto turto 
Bendrovės vadovybei nebuvo išmokėta, paskaičiuota ar suteikta.

4.16. Įvykiai po balanso datos
Įvykių po balanso datos, turinčių reikšmingos įtakos įmonės veiklai ir jos tęstinumui, nebuvo.


		2024-01-24T15:10:27+0200


		2024-01-24T15:16:16+0200




